
  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale della Campania 
   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655 
Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA) 

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 
    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 

Ascea, 30 ottobre 2023 
Protocollo come da segnatura 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente - sez. bandi di concorso 

Al fascicolo del progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2210 

Agli Atti 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Progetto 
“Animatore digitale: formazione del personale interno”: “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR. Finanziato 
dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU – Avviso prot. n. 0084750 – 
10.10.2022 e nota del MI n. 91698 del 31/10/2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Decreto di pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di un incarico 
individuale interno avente ad oggetto “Avvio di una procedura di selezione per il reclutamento 

interno del personale operante, in qualità di formatore, nel progetto “Animatore digitale: 
formazione del personale interno” - Codice del Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2210 

 C.U.P.: G64D22003300006 

Titolo del Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
Codice del Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2210 

C.U.P.: G64D22003300006 

1

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

01
 -

 3
0/

10
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale della Campania 
   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655 
Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA) 

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 
    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 
 
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la Scuola Digitale 
(PNSD), al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle 
tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo digitale;  

VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, in 
ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con spiccate capacità organizzative che 
abbia un ruolo strategico nella diffusione e nell’innovazione digitale nella comunità scolastica; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 dell’11 agosto 2022 di destinazione delle risorse per 
l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;  

2

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

01
 -

 3
0/

10
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale della Campania 
   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655 
Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA) 

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 
    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 

VISTO in particolare l’art. 2 del succitato D.M. 222/2022 che prevede per ciascuna scuola ammessa al 
finanziamento, la destinazione di €. 2.000,00 quale risorsa per le Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, finalizzate alla 
formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, 
per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1, relativamente agli anni 
scolastici 2022/2023 e 2023/2024;  

VISTA la candidatura di questa scuola all’Avviso M4C1I2.1-2022-941 relativamente alla Didattica digitale 
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico, di cui all’art. 2 del D.M. 222/2022;  

VISTO il progetto Animatore digitale: formazione del personale interno con codice M4C1I2.1-2022-941-
P-2210 presentato dall’IC Parmenide di Ascea in data 02/11/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto in essere del PNRR relativo alle “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” per gli anni scolastici 2022- 2023 e 2023-2024, prot. n. 24917 del 
27/02/2023, pervenuta dall’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito, con la quale veniva assegnato all’IC Parmenide di Ascea il finanziamento di € 
2.000,00 nell’ambito del progetto in oggetto, 

ACQUISITO il relativo Codice Unico di Progetto; 

VISTA la delibera n.3/2023 dal Consiglio di Istituto dell’11/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTA la Nomina Responsabile Unico del Procedimento, prot. 3438 del 18/10/2023; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il 
prof. Luca MATTIOCCO in qualità di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO	 che il prof. Luca MATTIOCCO ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione, prot. N. 3455 del 19/10/2023; 

CONSIDERATO il ruolo strategico rivestito dall’innovazione tecnologica a supporto della didattica;  

CONSIDERATO che per la realizzazione della suddetta azione si rende necessario individuare, tra i docenti 
attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, un esperto interno, che abbia un ruolo 
strategico nella diffusione dell'innovazione nelle scuole e che favorisca il processo di digitalizzazione delle 
stesse; 

3

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

01
 -

 3
0/

10
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale della Campania 
   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655 
Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA) 

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 
    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 

 

VISTO il decreto di avvio della selezione, prot. n. 3467 del 20/10/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3468, pubblicato dall’Istituzione Scolastica  all’Albo on line in data 
20/10/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «I docenti interessati 
dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del 
27/10/2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 27/10/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 (UNA) candidatura da parte di personale interno all’Istituzione; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di un incarico individuale 
avente ad oggetto “Avviso interno per il reclutamento del personale operante, in qualità di formatore, nel 
progetto Animatore digitale: formazione del personale interno, prot. n. 3568 del 27/10/2023; 

ACQUISITE le dichiarazioni di inesistenza di causa di incompatibilità, di conflitto di interessi e di astensione 
da parte dei componenti della Commissione di valutazione, rese nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del 
d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 ed acquisite al protocollo dell’IC Parmenide  con numero 3568 in data 
27/10/2023; 

CONSIDERATO	 che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 30/10/2023, acquisito con prot. n. 3598, che riporta altresì la 
graduatoria PROVVISORIA dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. 
n. 3568, del 27/10/2023;  

CONSIDERATO che, in particolare, la prof.ssa ANTONELLA TOMASCO, nata a VALLO DELLA LUCANIA (SA), il 
29/12/1971 c.f. TMSNNL71T69L628G, è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in 
graduatoria; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la GRADUATORIA PROVVISORIA di cui al verbale del 30/10/2023 acquisito con prot. n. 
3598 del 30/10/2023, della Commissione incaricata con Decreto prot. n. 3568, del 27/10/2023: 

4

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

01
 -

 3
0/

10
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale della Campania 
   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655 
Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA) 

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 
    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 

▪ di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di concorso, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro e non oltre 15 (QUINDICI) giorni da quello 
successivo alla data di pubblicazione (entro le ore 12,00 di martedì 14/11/2023). L’eventuale reclamo dovrà 
essere motivato e consegnato all’Ufficio di Segreteria. 

                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Luca Mattiocco 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

         

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO POSIZIONE

ANTONELLA TOMASCO 36/100 1

5

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

01
 -

 3
0/

10
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it

		2023-10-30T10:42:09+0100
	MTTLCU75E19L259A




